
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

14. – 21. ČERVENCE 

2024  
 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

14. 7. 

15. neděle 

v mezidobí  

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Anežku Pecháčkovou, 

manžela a rodiče z obou stran 

Petrovice – za Karla a Elišku Formánkovou, 

bratra Václava a Matyldu Vávrovou 

PONDĚLÍ 

15. 7. 

Sv. Bonaventury, 
biskupa a učitele 

církve 

14.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení s panem 

Josefem Peichlem, 76 let 

Obřad beze mše svaté 

SOBOTA 

20. 7. 

 
 

 

16. neděle  

v mezidobí  
 

 

  

19.00 

 

  

Verměřovice – s nedělní platností   

– na úmysl dárce   

NEDĚLE 

21. 7. 

16. neděle 

v mezidobí 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 

KAPLIČKY V HŮŘE 

(33 LET)  

8.30 

 

10.00 

 

 

 

cca 18 

Dolní Čermná – za Oldřicha Kunce, 

Valentina Kunerta a za celou rodinu 

Hůra (u kapličky) – za zemřelé stavitele 

Petra Duška, Ladislava Bednáře 

a Václava Vondru  

(za nepříznivého počasí v kostele v Petrovicích) 

Mše sv. pro verměřovické skauty ve Valteřicích 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši sv. svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Od úterý 16. do soboty 20. července 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. ThLic. Ireneusz Szociński z Bystřece, 

tel.: 739 409 356. 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka  

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

tel:739%20409%20356
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

21. – 28. ČERVENCE 

2024  
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

21. 7. 

16. neděle 

v mezidobí 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 

KAPLIČKY V HŮŘE 

(33 LET)  

8.30 

 

10.00 

 

 

 

cca 18 

Dolní Čermná – za Oldřicha Kunce, 

Valentina Kunerta a za celou rodinu 

Hůra (u kapličky) – za zemřelé stavitele 

Petra Duška, Ladislava Bednáře 

a Václava Vondru  

(za nepříznivého počasí v kostele v Petrovicích) 

Mše sv. pro verměřovické skauty ve Valteřicích 

PONDĚLÍ 

22. 7. 

Svátek sv. Marie 

Magdalény 
  

ÚTERÝ 

23. 7. 

Svátek sv. Brigity, 

řeholnice, 

patronky Evropy 

15.00 
 

 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (mše sv.) 
s paní Marií Vackovou, 89 let 

Po obřadu bude její tělo uloženo na místním hřbitově. 

Slouží: P. Jan Lukeš a P. Pavel Mistr 

18.00 Ekonomická rada farnosti na faře 

STŘEDA 

24. 7. 

Středa 16. týdne 

v mezidobí 

Sv. Šarbela 

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 

života, za vytrvalost a radost z povolání 

s prosbou o Boží požehnání a dary 

Ducha Svatého 

ČTVRTEK 

25. 7. 
Svátek sv. Jakuba, 

apoštola 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farní rodinu a za ty 

co do kostela nechodí, ale do naší 

farnosti patří 

PÁTEK 

26. 7. 

Sv. Jáchyma a Anny, 

rodičů Panny Marie 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou, dceru 

a rodinu 

SOBOTA 

27. 7. 

 

17. neděle  

v mezidobí  

  

19.00 

 

  

Petrovice – s nedělní platností   

– za rodiny Kubíčkovy a duše v očistci 

NEDĚLE 

28. 7. 

17. neděle 

v mezidobí 

Světový den prarodičů 

a starých lidí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vlastu a Miroslava 

Pecháčkovy a rodiče z obojí strany  

Verměřovice – na poděkování za dar života 

a rodiny  
 
 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály –ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 



Sdělení farníkům               14. a 21. července 2024 

 

Výročí posvěcení kapličky v Hůře 

V neděli 21. července v 10.00 hodin oslavíme výročí 

33 let od posvěcení kapličky Panny Marie v Hůře. 

V případě nepříznivého počasí bude mše svatá v kostele 

v Petrovicích.  

Když si nebudete jistí, kde mše svatá bude, zavolejte paní 

Šárce Benešové z Petrovic (která se ujala těžké a nevděčné 

role o místě konání v případě nejistého počasí rozhodnout) 

a zeptejte se jí😉: 776 215 019.  

Budeme rádi, když to bude v Hůře. 

Děkuji všem, kdo budou připravovat místo pro sloužení mše svaté a kdo 

jakkoliv slouží v naší farnosti. Dá to hromadu práce. Moc si toho vážím!!! 

Pán Vám viditelně odplať. Také děkuji všem, kdo vymodlí pěkné počasí,  

aby to mohlo být venku😉! + 

Mohu Vás vyvézt na kopec😉! Abych to stihl pojedu ze mše na mši. 

První svaté přijímání 

V neděli 21. 7. při mši svaté v Dolní Čermné přistoupí poprvé ke svatému 

přijímání pan Jakub Nosek. 

Den prarodičů a seniorů 

Poslední červencovou neděli (28. 7.) v blízkosti liturgické památky sv. Jáchyma 

a Anny, rodičů Panny Marie, budou věřící na celém světě vyzváni, aby se 

zamysleli nad lidským odkazem a životní moudrostí, které jim předali jejich 

prarodiče a starší lidé. Poselství Světového dne prarodičů a starších lidí pro rok 

2024 zní: „NEOPOUŠTĚJTE MĚ VE STÁŘÍ.“  

Téma má upozornit na skutečnost, že osamělost je trpkým životním 

údělem mnoha starších lidí. Papež František se ve svém poselství opřel 

o verš ze Žalmu 71, který líčí prosbu staršího člověka zamýšlejícího se 

nad příběhem svého přátelství s Bohem. 

Podle Svatého otce má být tento den „příležitostí k radostnému a obnovenému 

setkání mladých a starých“. 

„…STÁŘÍ NENÍ ČAS NA ODPOČINEK, ALE ŠANCE NA NOVÉ POSLÁNÍ VE SVĚTĚ.“ 

/Papež František v roce 2022 u příležitosti první mezinárodní konference 

o pastoraci seniorů nazvané „Bohatství mnoha let života“./ 

Na závěr mše sv. udělím prarodičům speciální požehnání 😉!!!! 



Mdloba a voda v našich kostelech 

Je-li Vám mdlo, posaďte se, napijte se, upozorněte souseda, že Vám není 

dobře. V každém kostele máme vodu a kelímky v sakristii a vzadu v kostele.  

Fotbal či florbal 
 Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!,  

za pěkného počasí sejdeme se ve čtvrtek 25. 7. v 18.00 v Petrovicích 

na hřišti na fotbal, když bude ošklivo, tak se sejdeme v Orlovně v Dolní 

Čermné.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Stolní kalendáře 

Rád bych letos opět vydal náš farní kalendář. Kvůli aktuálnosti fotek bych viděl 

vydání až na říjen, listopad. Chcete dříve? Dejte mi vědět😉. 

V nabídce jsou opět také stolní kalendáře Poutní místa od nakladatelství Sypták 

za 79 Kč a Diecézní stolní kalendář, který tentokrát připomíná 360. výročí vzniku 

Biskupství v Hradci Králové a nové královéhradecké diecéze. Kalendáře mám 

u sebe za 89 Kč. 
 

 

 

 

 

Nové fotografie – na dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

a na webu naší farnosti. 
 

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 14. 7. 8.30 sl. Magda Motlová 11 Šebrlovi 415 Menclovi 193 

Ne 21. 7. 8.30 Málkovi 180 Hejlovi 232 Karasovi 242 

Ne 28. 7. 8.30 Zpěvákovi 195  Marešovi 409  Macháčkovi 180 HČ 

Ne 4. 8. 
8.30 Maříkovi Kunčice Marešovi 408 Svobodovi 252 

16.00 Jurenkovi 160 Macháčkovi st. 60 Hejlovi 232 

Ne 11. 8. 8.30 Bláhovi 457  Faltusovi 356  Pecháčkovi 330 
 

 

 

 

Přeji Vám krásné léto a zasloužený odpočinek 😉. 
 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

